C. VIII. Administratorum hospitalium munus. Eorum tiegligentia a
quibus et qua ratione coercenda.

Admonet sancta synodus quoscunque ecclesiastica bene-

ficia saecularia seu regularia obtinentes, ut bospitalitatis of-

fieiuui 4
), a sanctis Patribus frequenter commendatum, quan-

tum per eorum proventus licebit, prompte benigneque exercere
1 assuescant, memores, eos, qui hospitalitatem amant, Christum

in hospilibus recipere 5
). Illis vero, qui hospitalia vulgo

Sess. XXV. 1) cf. c. 5. (Hilar. iu sya. Kom.) 7. (conc. Lat. II.) C. VIII.
qu. 1. c. 7. 10. 11. X. ile fil. presb. I. 17. (Alex. 111.) c. 13. ib. (Clem. III.) c. 6.

15. X. de iure patr. 111. 38. (Alex. III.) — 2) cf. Sess. XXI. de ref. c. 6. cf.
c. 1.14. C. VII. qu.l. (Gregnr. I.)- 3) Sess.VlI. de ref. c. 1. et 3. Sess.XXII.
de ref. c. 2. - 4) cf. c. 2. D. XHI. (Chrysost.) c. uu. 1). LXXXY. (Greg. I.)
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nuncupata, seu alia pia loca, ad peregrinorum
,

infirmoruin,

senum pauperumve usum praecipuc instiluta, in commendam,
administrationem aut quemcunque titulum, aut etiam ecclesiis

suis unita obtinent, vel si ecclesiae parochiales hospitalibus

forte unitae aut in hospitalia erectae, earumque patronis in

administrationem concessae sint, praecipit omnino, ut impo-

situm illis onus officiumve administrent, atque hospitalitatem,

quam debent, ex fructibus ad id deputatis actu exerceant

iuxta constitutionem concilii Viennensis alias in hac eadem
synodo sub fel. rec. Paulo III. innovatam, quae incipit: Quia

contingit. Quod si hospitalia haec ad certum peregrinorum,

aut infirmorum, aut aliarum personarum genus suscipiendum

fuerint instituta, nec in loco, ubi sunt dicta hospitalia, simi-

les personae aut perpaucae reperiantur, mandat adhuc, ut

fructus illorum in alium pium usum
,

qui eorum institutioni

2S6 proximior sit, ac pro Ioco et tempore utilior, convertantur,

prout ordinario cum duobus de capitulo, qui rerum usu pe-

ritiores sint, per ipsum deligendis, magis expedire visum

fuerit; nisi aliter forte, etiam in hunc eventum, in eorum
fundatione aut institutione fuerit expressum, quo casu quod

ordinatum fuit observari curet episcopus, aut, si iJ non pos-

sit, ipse, prout supra, utiliter provideat. Itaque si praedicti

omnes et singuli, cuiuscunque ordinis, el religionis et digni-

tatis, etiam si laici fuerint, qui adminislralionem hospitalium

habent, non tamen regularibus subiecti, ubi viget regularis

observantia, ab ordinario moniti hospitalitatis munus, adhibi-